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POWITANIE ŚW. WOJCIECHA PRZEZ LITURGICZNĄ SŁUŻBĘ OŁTARZA

Święty Wojciechu, Biskupie i Męczenniku,mam zaszczyt dzisiaj Ciebie powitać w naszym Domu 
Bożym w imieniu Liturgicznej Służby Ołtarza i wszystkich wiernych, którzy swoimi uczynkami 
pobożnymi służą w naszych mierzeszyńskich świątyniach Świętego Kościoła Rzymskokatolickiego.

Stajesz dzisiaj pośród nas przy Stole Pańskim, tak jak my ministranci. Wielu z nas już kilkadziesiąt 
lat służy podczas Najświętszej Bezkrwawej Ofiary. To dla nas wielki zaszczyt, być tak blisko Jezusa, 
jak Apostołowie 2000 lat temu w Wieczerniku.

Przybywasz do parafii w Mierzeszynie, której patron, św. Bartłomiej i przedwojenny proboszcz, 
ks. Jan Paweł Aeltermann, podobnie jak Ty, oddali życie za wierność Chrystusowi i Jego Ewangelii. 
To o Was mówi Księga Mądrości: 

„Zdało się oczom głupich, że pomarli,
zejście ich poczytano za nieszczęście
 i odejście od nas za unicestwienie,
a oni trwają w pokoju.
Choć nawet w ludzkim rozumieniu doznali kaźni, 
nadzieja ich pełna jest nieśmiertelności.
Po nieznacznym skarceniu dostąpią dóbr wielkich, 
Bóg ich bowiem doświadczyłi znalazł ich godnymi siebie.”

Święty Biskupie Męczenniku, który światło wiary Chrystusowej mężnie niosłeś poganom,  
umocnij dzisiaj naszą wiarę katolicką. Strzeż nas, swoje owce, przed złym duchem, który chce 
oddalić nas od Chrystusa. Strzeż naszą wspólnotę przed kryzysem wiary, przed falą ateizacji, 
neopogaństwem, apostazją, przed demoniczną cywilizacją śmierci, protestantyzacją życia 
katolickiego, przed bluźnierczymi ideologiami, herezjami i fałszywymi prorokami. Ratuj nas przed 
życiem bez sakramentów, przed duchową pustką, tak jakby Boga nie było, przed złudną wizją 
pełnego szczęścia człowieka przy jednoczesnym odrzuceniu Boga.  

Wesprzyj nas w doczesnej pielgrzymce do Domu Ojca. Kieruj naszymi krokami. Daj nam wytrwanie 
na wąskiej drodze, która przez ciasną bramę prowadzi do życia wiecznego w niebie. 

Święty Wojciechu módl się za nami!
MARIUSZ CZERWIŃSKI

Mierzeszyn, 25 lutego 2024 roku
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WITAMY CIĘ, ŚWIĘTY WOJCIECHU!

Szanowni Parafianie mali i duzi, Drodzy Goście,

Dziś dzień napełniony jest niezwykłą łaską i radością, 
gdyż witamy wśród nas relikwie Świętego Wojciecha. Jest 
to dla nas wyjątkowy moment, gdy możemy zbliżyć się 
do świętości, dotknąć dziedzictwa naszej wiary i odczuć 
obecność świętych w naszym życiu.

Święty Wojciech był przede wszystkim człowiekiem 
wiary, miłości i odwagi. Jego życie i działalność są dla nas 
inspiracją do pogłębiania relacji z Bogiem i służenia bliźnim 
z poświęceniem i miłością.

Dzisiaj, gdy relikwie Świętego Wojciecha znajdują się 
w naszej wspólnocie, pozwólcie, że przypomnę sobie i Wam, 
drodzy parafianie, że świętość nie jest abstrakcyjnym 
pojęciem, lecz codziennym wyborem drogi miłości, 
sprawiedliwości i miłosierdzia.

Niech obecność relikwii Świętego Wojciecha będzie dla 
nas bodźcem do wzrastania w wierze, do otwierania serc na 
potrzeby drugiego człowieka, do dzielenia się dobrem i do 
modlitwy w intencji naszej parafii, naszych rodzin i całego 
świata.

Pamiętajmy, że każdy z nas, podobnie jak Święty Wojciech, 
może być światłem dla innych, może głosić Ewangelię swoim 
życiem, swoimi słowami i swoimi czynami. Niech więc ta 
chwila, w której witamy relikwie Świętego Wojciecha, będzie 
dla nas czasem refleksji nad naszym powołaniem do świętości.

Za wstawiennictwem Świętego Wojciecha, módlmy się, 
abyśmy potrafili być prawdziwymi świadkami Chrystusa 
w naszym świecie, abyśmy umieli kochać bezgranicznie 
i służyć bezinteresownie. Niech jego obecność wśród nas 
przynosi nam pokój, nadzieję i siłę do codziennego dążenia 
do doskonałości chrześcijańskiej.

Niech będzie pochwalony Jezus Chrystus!

Rodzina GAJEWSKICH
Mierzeszyn, 25 lutego 2024 roku

WIERSZ
DLA ŚWIĘTEGO WOJCIECHA

Dziś dzieci radośnie w kościele śpiewają,
I na Świętego Wojciecha czekają.
Ich serca pełne uśmiechu i czułości,
W obecności relikwii Świętego Wojciecha czują   
      moc miłości.

Oczka błyszczą, gdy dzwony głoszą nowinę,
Że Święty Wojciech przybył do nas w odwiedziny.
Maleńkie dłonie z radością wznoszą się ku górze,
A ich usta szepczą modlitwy duże.

W ich sercach płonie ogień wiary,
Gdy patrzą na relikwie - myślą nie do wiary!
Niech ta chwila będzie dla nich znakiem nadziei,
Że Bóg jest blisko nie tylko przy niedzieli!

Drogi Święty Wojciechu dziękujemy Ci,
Że przybyłeś aż tutaj do Naszej Parafii.
Ta wizyta zostanie Nam długo w pamięci…
Z nami jesteś Ty i Wszyscy Święci…

SYLWIA GAJEWSKA
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NOWENNA
DO ŚWIĘTEGO WOJCIECHA 

 PRZED PERYGRYNACJĄ 
JEGO RELIKWII

W PARAFII MIERZESZYN
(15-23 lutego 2024)

I
HYMN

Człowieku Boży, który niosłeś płomień
Prawdziwej wiary pogańskim narodom,
Niech twoja wielkość dzisiaj się ukaże
Całemu światu.

Wśród udręk duszy i niezrozumienia, 
Palony żarem wewnętrznej rozterki, 
Szukałeś Boga idąc drogą krzyża
Za swoim Mistrzem.

Pasterzu owiec, które cię nie chciały, 
Odszedłeś od nich wzgardzony i cichy, 
Składając siebie Panu na ofiarę
Za ich zbawienie.

Bo jeśli ziarno w ziemię nie upadnie, 
Zostaje samo, lecz kiedy obumrze, 
Znajduje życie i przynosi plony
W stokrotnych kłosach.

Niech Bogu w Trójcy będzie wieczna chwała 
Za radość Paschy i łaskę obmycia,
A Wojciechowi cześć za krew przelaną 
Na naszej ziemi. 
Amen.
Módlmy się:

Przez zasługi świętego Wojciecha prosimy Cię, 
Panie Jezu Chryste, wysłuchaj naszych próśb, które 
zanosimy do Ciebie w tej nowennie. Amen.

II
MODLITWA DO ŚW. WOJCIECHA 

(z okazji 950. rocznicy śmierci św. Wojciecha)

Wszechmogący, Wieczny Boże, klęcząc u grobu 
św. Wojciecha, który za życia swego był narodowi 
naszemu przykładem wiary i przyjacielem, a teraz 
przed Obliczem Twego Majestatu jest naszym 
Orędownikiem, błagamy Cię, wysłuchaj łaskawie 
modlitwy, które do Ciebie przez wstawiennictwo 
Świętego Męczennika zanosi wierny lud 
Twój. Ty zaś, Matko Boża, Królowo Polski 
i Wniebowzięta Patronko tego świętego Kościoła 
Gnieźnieńskiego, okaż nam dobrotliwość Swego 
Niepokalanego Serca.

Święty Wojciechu, któryś w zaraniu narodu 
naszego utwierdzał go w wierze, uproś nam 
umiłowanie Prawdy Przedwiecznej.

Święty Wojciechu, któryś w duszę polską 
wszczepił cześć i miłość ku Bogarodzicy Dziewicy, 
wyproś nam Jej przemożną opiekę.

Święty Wojciechu, prawa Bożego głosicielu 
nieugięty, wyproś kapłanom polskim ducha 
żarliwości i apostolstwa.

Święty Wojciechu, darem rady osobliwie 
obdarzony, któryś utwierdzał królów w wierze 
świętej, wyproś rządcom Rzeczypospolitej 
zrozumienie woli Bożej i światło w rządach.

Święty Wojciechu, któryś życie oddał za 
wiarę świętą, wyproś nam stałość i męstwo 
w wyznawaniu Chrystusa życiem całym.

Święty Wojciechu, któryś czuwał nad narodem 
naszym w dniach chwały i upadku, wyproś nam 
trwałą wierność Kościołowi świętemu.

Święty Wojciechu, którego wstawiennictwu 
zawdzięczamy odzyskanie wolności, wyproś 
Ojczyźnie naszej ducha jedności i zgody.

Niech Cię wielbi, Panie Boże nasz, lud polski 
przy grobie Świętego Męczennika, by jego krew 
ofiarna wyjednała narodowi dalsze Twe łaski 
i opiekę.

Przez zasługi świętego Wojciecha, udziel nam, 
Boże, grzechów odpuszczenia.

Przez zasługi świętego Wojciecha, naucz 
nas, Boże, odradzać się przez łaskę świętych 
Sakramentów, żyć w pobożności i trwać w miłości 
Twojej.

Przez zasługi świętego Wojciecha, spraw, Boże, 
aby Polska życiem chrześcijańskim chwałę Ci 
oddawała.

Przez zasługi świętego Wojciecha, spraw, Boże, 
aby naród polski swych świętych posłannictw 
dopełnił.

Przez zasługi świętego Wojciecha, spraw, Boże, 
abyśmy wszyscy po cnotliwym życiu rajskiego 
wesela dostąpić mogli. Amen.

Ks. kardynał AUGUST HLOND
Prymas PolskiPani Krystyna Korycka przy relikwiach św. Wojciecha 
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III
LITANIA 

DO ŚWIĘTEGO WOJCIECHA

Kyrie, elejson. Chryste, elejson. Kyrie, elejson.
Chryste, usłysz nas. Chryste, wysłuchaj nas.
Ojcze z nieba, Boże, zmiłuj się nad nami.
Synu Odkupicielu świata, Boże, zmiłuj się nad nami.
Duchu Święty, Boże, zmiłuj się nad nami.
Święta Trójco, Jedyny Boże, zmiłuj się nad nami.

Święta Maryjo, módl się za nami.
Święty Wojciechu, patronie nasz,
Święty Wojciechu, męczenniku i wyznawco,
Święty Wojciechu, urodzony na czeskiej ziemi,
Wszelkimi cnotami ozdobiony,
Mężu według Serca Bożego,
Dobrym przykładem owocom swoim przyświecający,
Pasterzu gorliwie o zbawienie dusz Twojej owczarni 
dbający,
Złe obyczaje wykorzeniający,
Nad występkami ubolewający,
Wierny naśladowco Chrystusa Pana,
Węgrom, Prusom i Polakom światło wiary niosący,
U pogan wobec śmierci nieustraszony,
Wiarę Chrystusową męczeństwem potwierdzający,
Za słowo Chrystusa śmierć ponoszący,
Patronie i Opiekunie Ojczyzny naszej,
Patronie uciśnionych i ubogich ludzi,
Dobry Pasterzu,
Chwało i ozdobo Ojczyzny naszej,
Wzorze duchowieństwa,
Drogo do życia wiecznego,
Abyśmy z grzechów powstali,
Abyśmy do stałości w wierze świętej powrócili,
Abyśmy otrzymali miłosierdzie za Twoją przyczyną,
Abyśmy żyjąc według przykazań Bożych, żywot 
wieczny otrzymali,
Abyśmy razem z Tobą Boga chwalili,

Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, przepuść
             nam, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, wysłuchaj
  nas, Panie.
Baranku Boży, który gładzisz grzechy świata, zmiłuj
  się nad nami.

W. Przez zasługi świętego Wojciecha,
O. Chryste, wysłuchaj nas.

Módlmy się: 
Boże, Ty umocniłeś nasz naród w wyznawaniu 

Twego imienia przez nauczanie i chwalebne 
męczeństwo świętego Wojciecha, biskupa. Spraw, 
prosimy, aby ten, który na ziemi głosił naszym 
przodkom wiarę, wstawiał się za nami w niebie. 
Przez Chrystusa, Pana naszego, Amen.

MODLITWA DO ŚWIĘTEGO WOJCIECHA 
Z OKAZJI JUBILEUSZU STULECIA 

POWSTANIA ARCHIDIECEZJI GDAŃSKIEJ

Święty Wojciechu, patronie Świętego Kościoła 
Gdańskiego! Jubileusz powstania naszej 
archidiecezji, staje się dla nas wyzwaniem do 
odnowy naszej wiary i zapału ewangelizacyjnego. 
Chcemy to uczynić pod Twoim przewodnictwem, 
czerpiąc przykład z Twojego ducha kapłańskiego 
i misyjnego. Największym pragnieniem Twojego 
serca było uwalnianie ludzi z niewoli grzechu, 
wsiewanie w ich serca prawd wiary i gromadzenie 
wokół Chrystusa. Nie było to łatwe zadanie, 
dlatego Twoje życie naznaczone było ciężkim 
krzyżem niezrozumienia, przeciwności 
i cierpienia. Wierny Chrystusowi, nie zrażałeś się 
trudnościami, lecz niosłeś swój krzyż, wierząc, 
że z niego promienieje miłość i nadzieja. 

Wiedziony duchem wiary przyniosłeś 
z dalekiej Pragi Dobrą Nowinę na naszą polską 
ziemię docierając aż do Gdańska. Tu, na 
Pomorzu, przyczyniłeś się do rozlania morza 
łaski udzielając chrztu, głosząc Ewangelię 
Chrystusową, a wreszcie składając na ołtarzu 
męczeństwa swoje życie.

Święty Wojciechu! Wdzięczni za pozostawione 
nam duchowe dobro, w obliczu zbliżającego się 
Jubileuszu stulecia naszej archidiecezji, prosimy 
cię o orędownictwo przed Bogiem w naszych 
modlitwach i wołaniach. Za twoim przykładem 
pragniemy odnowić wiarę w naszych rodzinach 
niosąc im Ewangelię nadziei. Wiemy, że tylko 
rodzina silna Bogiem będzie w stanie oprzeć 
się wszelkim zakusom zła i przekazać wiarę 
następnym pokoleniom. 

Mocna wiara rodziny to również fundament 
społeczeństwa, gdyż gwarantuje poszanowanie 
godności każdego człowieka, jego wolności 
i odmienności. Jesteśmy wreszcie przekonani, 
że żywa wiara rodziny, to ewangeliczny zasiew 
nowych powołań kapłańskich i zakonnych. 
Święty Patronie naszej archidiecezji, otocz swoją 
opieką małżeństwa i rodziny, dzieci i młodzież, 
osoby samotne, chorych i starszych, a tym, którzy 
oddalili się od Boga, wyproś łaskę nawrócenia. 
Wspieraj kapłanów i osoby konsekrowane, aby 
byli zawsze żywymi świadkami Chrystusa. 

Wypraszaj światło Ducha Świętego ludziom 
nauki i pedagogom, aby poznawaną prawdę 
o świecie i człowieku wiernie przekazywali 
swoim bliźnim, zwłaszcza młodemu pokoleniu.

Święty Wojciechu! Wraz z Maryją, naszą 
ukochaną Matką i Królową, wypraszaj 
u Wszechmogącego Boga obfite błogosła-
wieństwo dla Kościoła na czas Jubileuszu. Przez 
Chrystusa Pana naszego. Amen.

https://wojciech25.pl
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REKOLEKCJE WIELKOPOSTNE 2024
W NASZEJ PARAFII

Mierzeszyn, Parafia św. Bartłomieja Apostoła 

Rekolekcje poprowadzi ks. GRZEGORZ DAROSZEWSKI, 
proboszcz Parafii św. Józefa Robotnika w Postołowie, egzorcysta archidiecezjalny

Niedziela, 10 marca 
  7.30 Msza święta zapowiadająca rekolekcje, Gorzkie żale 
  9.30 Msza święta zapowiadająca rekolekcje 
11.00 Msza święta dla dzieci zapowiadająca rekolekcje

Nauki rekolekcyjne: poniedziałek, wtorek i środa

Poniedziałek, 11 marca (w kościele św. Bartłomieja Apostoła)

  8.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu (w ciszy)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie (w szkole)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Szkole Podstawowej w Warczu
17.30 Spowiedź święta dla uczniów Szkoły Podstawowej
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Wtorek, 12 marca (w kościele św. Bartłomieja Apostoła)

  8.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu (w ciszy)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie (w szkole)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Szkole Podstawowej w Warczu
17.30 Spowiedź święta dla młodzieży i dorosłych
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Środa, 13 marca (w kościele św. Bartłomieja Apostoła)

  8.30 Adoracja Najświętszego Sakramentu (w ciszy)
  9.30 Msza święta z nauką dla dorosłych
11.00 Nauka dla uczniów Szkoły Podstawowej w Mierzeszynie (w szkole)
12.00 Spotkanie rekolekcyjne w Szkole Podstawowej w Warczu
17.30 Spowiedź święta dla młodzieży i dorosłych
18.00 Msza święta z nauką dla dorosłych i starszej młodzieży

Serdecznie zapraszam i życzę bogatych przeżyć duchowych

ks. Andrzej Sowiński
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Druhowie Ochotniczej Straży Pożarnej Mierzeszyn czynnie uczestniczyli w peregrynacji relikwii św. Wojciecha w naszej 
parafii: przewozili i przenosili relikwiarz do poszczególnych miejsc celebracji oraz wystawili poczet sztandarowy na dwóch 
Mszach świętych. Przygotowali także odpowiednio samochód strażacki na czas przewozu relikwii.

Strażacy Ochotniczej Straży Pożarnej Mierzeszyn. Od lewej: pan Piotr Kąkol, pan Michał Kąkol, pan Marcin Butowski 
(Prezes OSP Mierzeszyn) i Marek Królak.



8
marzec 2024U ŒW. BART£OMIEJA W MIERZESZYNIE - nr 7 (587)

NUMER KONTA PARAFIALNEGO  Parafia św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie
PL 34 8335 0003 0303 2437 2000 0001    Kod BIC/SWIFT: GBWCPLPP

Bank Spółdzielczy w Pruszczu Gdańskim Oddział Trąbki Wielkie

STRONA INTERNETOWA          PARAFII: www.parafia.i3k.pl         CMENTARZA: www.mogily.pl/mierzeszyn

U ŚW. BARTŁOMIEJA W MIERZESZYNIE – Gazeta Parafii św. Bartłomieja Apostoła w Mierzeszynie. 
Pismo przeznaczone jest wyłącznie do użytku wewnętrznego członków wspólnoty parafialnej w Mierzeszynie.
Redaktor naczelny: ks. Andrzej Sowiński, zastępca red. naczelnego: Irena Krzemińska, red. techniczny: Franciszek Sowiński. 

Wydawca: Parafia św. Bartłomieja Apostoła, ul. Wolności 17, 83-041 MIERZESZYN, tel. (0048) 58 682 81 78, 
e-mail: mierzeszyn@diecezjagdansk.pl     Cena: dobrowolna ofiara, liczymy także na sponsorów gazety.


